
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 12
23 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3547/25−11−2010 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
668/13−12−2010) απόφασης Γενικής Γραμματέως Πε−
ριφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας εμβαδού έξη χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
δύο διακοσίων τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 
έξη εκατοστών (6.322,46), στη θέση «Προφήτης Ηλί−
ας» του Τ.Δ. Μαρμάρων του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε 
Ιωαννίνων και άρση της αναδάσωσης .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.658,00 
τ.μ. στη θέση «Κόκκα» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Ανηλίου, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσί−
ου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου Π.Ε. Μαγνη−
σίας ............................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,145 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «ΚΟ−
ΔΟΜ», Τοπικής Κοινότητας Μουριατάδας, Δημο−
τικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,902 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ξυλοπερ−
δίκι», τοπικής Κοινότητας Ραχών, Δημοτικής Ενό−
τητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 88016/3692 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3547/25−11−2010 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

668/13−12−2010) απόφασης Γενικής Γραμματέως Πε−
ριφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας εμβαδού έξη χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
δύο διακοσίων τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 
έξη εκατοστών (6.322,46), στη θέση «Προφήτης Ηλί−
ας» του Τ.Δ. Μαρμάρων του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε Ιω−
αννίνων και άρση της αναδάσωσης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συ−
γκεκριμένα τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προ−
ϊσταμένων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 3547/25−11−2010 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 668/13−12−
2010) απόφασης Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Ηπεί−
ρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
έξι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο διακοσίων τετρα−
γωνικών μέτρων και σαράντα έξη εκατοστών (6.322,46), 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του Τ.Δ. Μαρμάρων του 
Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε Ιωαννίνων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.
5. Το αριθ. 51342/4551/9−9−2014 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνετε η άρση της 
αναδάσωσης.

6. Το αριθμ. 58487/2108/1−10−2014 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Ιωαννίνων.

7. Το αριθμ. 65665/5136/10−10−2014 Διεύθυνσης Συντο−
νισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3547/25−11−2010 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
668/13−12−2010) απόφαση Γενικής Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού έξη χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο τετραγω−
νικών μέτρων και σαράντα έξη εκατοστών (6.322,46), στη 
θέση « Προφήτης Ηλίας» του Τ.Δ. Μαρμάρων του Δήμου 
Ιωαννιτών Π.Ε Ιωαννίνων και αίρουμε την αναδάσωση 
στο σύνολο της έκτασης, λόγω του ότι εκδόθηκε κατά 
πραγματική πλάνη περί τα πράγματα επειδή στηρίχθηκε 
επί ανακριβών στοιχείων. 

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

101

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.27 13:11:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 23 Δεκεμβρίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 

F

     Αριθμ. 3022/268246/14 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.658,00 τ.μ. 

στη θέση "Κόκκα" περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Ανηλίου, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου του Δήμου 
Ζαγοράς − Μουρεσίου Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π." και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 7804/263884/19−12−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

9. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχό−
μενο Δάσος , εμβαδού χιλίων εξακοσίων πενήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων (1.658,00 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά − εκχερσώθηκε παρά−
νομα, βρίσκεται στη θέση "Κόκκα" περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Ανηλίου Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου 
του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1] στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δενδροκομικά καλλιεργούμενη έκταση 
(Καστανεώνας).

Δυτικά: Ρέμα.
Βόρεια: Καστανεώνας ιδιοκτησίας Αποστόλου και 

Κασσιανής Σουλδάτου, για το οποίο έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 1305/50156/19−3−2014 έγκριση υλοτομίας.

Νότια: Δενδροκομικά καλλιεργούμενη έκταση (Μη−
λεώνας).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από Οστρυά, Αριά, Φράξο κλπ. με πο−
σοστό συγκόμωσης 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 5 Ιανουαρίου 2015 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 103



104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 113320/3309 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,145 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «ΚΟΔΟΜ», Τοπικής 
Κοινότητας Μουριατάδας, Δημοτικής Ενότητας Κυ−
παρισσίας, Δήμου Τριφυλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξέις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 2814/02−10−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1945 έως το έτος 1960, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού έξι στρεμμάτων και εκατόν σα−
ράντα πέντε χιλιοστών (6,145 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «ΚΟΔΟΜ», Τοπικής Κοινότητας Μουριατά−
δας, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυ−
λίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
1, 2,............, 16, 17, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με έκταση που χαρακτηρίζεται ως «έκτα−
ση που δεν είναι δάσος ή δασική» σύμφωνα με την 
αριθμ. 2658/25−10−2011 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Κυπαρισσίας (τμήμα 1).

Δυτικά: Με πρανές πέραν του οποίου δρόμος και με 
ελιές Ευάγγελου Σουλιμιώτη.

Βόρεια: Με ελιές Ευάγγελου Σουλιμιώτη και με αναδα−
σωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς (αριθμ. 3828/11−09−2007 
απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Νότια: Με πρανές πέραν του οποίου δρόμος.
Όπως περιγράφονται στην από 20−06−2012 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
12−06−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98A/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 105



106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 113305/3307 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,902 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ξυλοπερδίκι», το−
πικής Κοινότητας Ραχών, Δημοτικής Ενότητας Κυ−
παρισσίας, Δήμου Τριφυλίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικό όργανα» 
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 2813/02−10−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1965 έως το έτος 1990, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού δυο στρεμμάτων και εννιακοσίων 

δυο χιλιοστών (2,902 οτρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Ξυλοπερδίκι», Τοπικής Κοινότητας Ραχών, Δημοτικής 
Ενότητας Κυπαρισσίας, (Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με ελαιοπερίβολο κληρονόμων Αντωνίου 

Μπέλεχα.
Βόρεια: Με δρόμο πέραν του οποίου έκταση χαρα−

κτηρισθείσα ως «γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση» 
σύμφωνα με την αριθμ. 4310πε/08−04−2005 πράξη χα−
ρακτηρισμού (τμήμα Ε1).

Νότια: Με ελαιοπερίβολο κληρονόμων Σπυρίδωνος 
Κουτσογεωργόπουλου.

Όπως περιγράφονται στην από 05−09−2012 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
05−09−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Πάτρα, 30 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 107



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000122301150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


